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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-01-2019 - 31-12-2019 for 
Kverneland Group Danmark A/S.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31-12-2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2019 - 31-12-2019.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Odense, den 01-09-2020

Direktion

Mats Ingmar Tykesson
Adm. direktør

Bestyrelse

Arild Gjerde Claus Udengaard Thomsen Mats Ingmar Tykesson
Formand Medlem Medlem
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Til kapitalejerne i Kverneland Group Danmark A/S
 
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Kverneland Group Danmark A/S for regnskabsåret 01-01-2019 - 31-12-2019, der 
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31-12-2019, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2019 - 31-12-2019 i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i 
overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er 
vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:
 

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 
* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 
* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
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regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften.

 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved 
revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.
 

Odense, den 01-09-2020

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33771231

Line  Hedam Sigurd  Skov Nielsen
Statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor
mne27768 mne44150
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Virksomheden Kverneland Group Danmark A/S
Taarupstrandvej 25 
5300 Kerteminde

Telefon 65324932
Telefax 65324224
CVR-nr. 12006675
Regnskabsår 01-01-2019 - 31-12-2019

Bestyrelse Arild Gjerde
Claus Udengaard Thomsen
Mats Ingmar Tykesson, Adm. direktør

Direktion Mats Ingmar Tykesson, Adm. direktør

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Munkebjergvænget 1., 3. og 4. sal 
5230 Odense M

CVR-nr. 33771231
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive handel med landbrugsmaskiner, landbrugsudstyr og tilbehør 
hertil.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2019 - 31-12-2019 udviser et resultat på kr. 3.412.294, og 
selskabets balance pr. 31-12-2019 udviser en balancesum på kr. 48.011.783, og en egenkapital på kr. 35.887.272.
 
Forventninger til fremtiden
Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag
som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også
omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 7.
 
Vidensressourcer
Selskabet har ingen forsknings- eller udviklingsaktiviteter
 
Miljøforhold
Selskabet stræber efter at respektere miljøet og til enhver tid at opfylde de juridiske krav.
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Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.
 

2019 2018 2017 2016 2015

Resultat af primær drift 4.292 5.780 5.224 2.415 966
Finansielle indtægter 166 174 118 167 70
Finansielle omkostninger -83 -388 -190 -178 -59
Årets resultat 3.412 4.342 4.019 1.862 787
Aktiver i alt 48.012 48.060 45.335 45.065 47.016
Egenkapital i alt 35.887 32.475 28.133 24.114 23.040
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%) 9,98 14,33 15,38 7,90 3,28
Afkastningsgrad (%) 8,93 12,38 11,56 5,25 2,18
Soliditetsgrad (%) 74,75 67,57 62,06 53,51 49,00
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere 14 15 14 15 15
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Generelt
Årsrapporten for Kverneland Group Danmark A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.
 
Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §86 stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for 
Kubota Corporation, Osaka, Japan undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.
 
Anvendte regnskabspraksis er ændret på følgende områder:
 

Som følge af nye IFRS-standarder kan danske virksomheder med virkning fra regnskabsåret 2019 vælge at benytte 
reglerne i IFRS 15 og 16 ved aflæggelse af årsrapport efter Årsregnskabsloven. Virksomheden har valgt at ændre 
anvendt regnskabspraksis for indregning af leasingkontrakter og omsætning til at anvende reglerne i IFRS 16 og 
IFRS 15, således at virksomhedens regnskabspraksis i videst muligt omfang svarer til koncernens regnskabspraksis.

 Leasingkontrakter indregnes og måles med virkning fra 1. januar 2019 efter reglerne i IFRS 16. Ved overgangen har 
virksomheden anvendt lempelsen fra IFRS 16.C8(b)(ii), hvorfor der ikke er ændret sammenligningstal. Ændringen 
har medført en forhøjelse af leasingaktiverne med TDKK 544 og leasinggælden med TDKK 547 pr. 31. december 
2019. Effekten på årets resultat og egenkapitalen er uvæsentlig. Virksomhedens pengestrømme er ikke påvirket af 
ændringen.

 Omsætningen indregnes og måles med virkning fra 1. januar 2019 efter reglerne i IFRS 15. Overgangen har ikke 
haft effekt på årsrapporten for 2019.

 
 
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, 
der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en 
finansiel post.
 
Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til balancedagens 
valutakurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle 
poster.
 
Langfristede aktiver, der er er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
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Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
 
Resultatopgørelsen
 
Nettoomsætning
Omsætning indregnes og måles efter IFRS 15. Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når virksomheden har 
opfyldt sine leveringsforpligtelser, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske 
fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i 
forbindelse med salget.

 
Andre eksterne omkostninger
Distributionsomkostninger
Distributionsomkostninger omfatter omkostninger, der er afholdt til distribution af solgte varer i året, herunder
omkostninger til salgspersonale, transport, salgsfremmende omkostninger og lignende omkostninger samt af- og
nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.
 
Administrationsomkostninger
I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder 
omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger, afskrivninger og 
lignende omkostninger.
 
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktivernes brugstid i 
virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på følgende vurdering af 
brugstider og restværdier:

Brugstid  
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4-5 år  
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i 
resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, 
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed 
valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.
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Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris medfradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte
og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.
 
Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært
over aktivernes forventede brugstid, der udgør:
 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år
 
Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.
 
Aktiver med en kostpris på under DKK 30.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.
 
Leasingkontrakter indregnes og måles efter reglerne i IFRS 16. Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle
væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i
balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelserne, beregnet ved
anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor.
Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige
anlægsaktiver.
 
Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens
rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.
 
Leasingkontrakter med varighed under 1 år eller værdi under USD 5.000 betragtes som operationel
leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.
 
 
Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, 
om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.
 
Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.
 

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end 
nettorealisationsværdi, nedskrives til denne lavere værdi.
 
Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og 
omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers 
omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.
 
Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.
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Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide 
beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
 
Egenkapital
Udbytte
Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Udbytte, 
som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.
 
Hensatte forpligtelser
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig 
og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller 
afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes 
med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i 
skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter.
 
Gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.
 
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter deposita, gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret 
kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
 
Metoder til opgørelse af nøgletal, der indgår i ledelsesberetningen
Hoved- og nøgletal opgøres efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".
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Note
2019

kr. 
2018

kr. 

Bruttofortjeneste 17.543.934 19.902.904
Bruttoresultat 17.543.934 19.902.904

Distributionsomkostninger 1 -11.080.221 -11.797.484
Administrationsomkostninger 1 -2.171.716 -2.325.178
Driftsresultat 4.291.997 5.780.242

Andre finansielle indtægter 166.166 174.271
Finansielle omkostninger -83.426 -388.273
Resultat før skat 4.374.737 5.566.240

Skat af årets resultat 2 -962.443 -1.224.573
Årets resultat 3.412.294 4.341.667

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat 3.412.294 4.341.667
Resultatdisponering 3.412.294 4.341.667
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Note
2019

kr. 
2018

kr. 
Aktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 544.322 0
Materielle anlægsaktiver 544.322 0

Anlægsaktiver 544.322 0

Fremstillede varer og handelsvarer 4.154.694 7.766.413
Varebeholdninger 4 4.154.694 7.766.413

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 11.928.882 6.702.968
Udskudte skatteaktiver 5 10.746 14.328
Periodeafgrænsningsposter 64.299 95.916
Tilgodehavender 12.003.927 6.813.212

Likvide beholdninger 31.308.840 33.480.753

Omsætningsaktiver 47.467.461 48.060.378

Aktiver 48.011.783 48.060.378
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Note
2019

kr. 
2018

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 7.500.000 7.500.000
Overført resultat 28.387.272 24.974.975
Egenkapital 35.887.272 32.474.975

Andre hensatte forpligtelser 6 750.000 700.000
Hensatte forpligtelser 750.000 700.000

Anden gæld 370.163 0
Leasingforpligtelser 238.653 0
Langfristede gældsforpligtelser 608.816 0

Leverandører af varer og tjenesteydelser 212.466 251.494
Gæld til tilknyttede virksomheder 6.008.669 8.406.062
Selskabsskat 786.803 2.722.173
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige 
bidrag til social sikring 3.448.766 3.505.674
Leasingforpligtelser 308.991 0
Kortfristede gældsforpligtelser 10.765.695 14.885.403

Gældsforpligtelser 11.374.511 14.885.403

Passiver 48.011.783 48.060.378

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter 
regnskabsåret afslutning 7
Nærtstående parter 9
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Virksomheds Overført  
kapital resultat I alt

Egenkapital 01-01-2019 7.500.000 24.974.975 32.474.975

Årets resultat 0 3.412.297 3.412.297
Egenkapital 31-12-2019 7.500.000 28.387.272 35.887.272

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.
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1. Personaleomkostninger
2019 2018

Lønninger 8.823.200 9.144.562
Omkostninger til social sikring 259.007 191.288

9.082.207 9.335.850

Personaleomkostningerne er fordelt således i resultatopgørelsen:
Distributionsomkostninger 7.577.723 7.641.109
Administrationsomkostninger 1.504.484 1.694.741

9.082.207 9.335.850

Heraf udgør vederlag til ledelsen:
Direktion 682.215 791.203

682.215 791.203

Gennemsnitligt antal beskæftigede 14 15

2. Skat af årets resultat
Årets aktuelle skat 966.025 1.235.717
Årets udskudte skat -3.582 -11.144

962.443 1.224.573

3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo 448.205 448.205
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 881.138 0
Kostpris ultimo 1.329.343 448.205

Af- og nedskrivninger primo -448.205 -448.205
Årets afskrivninger -336.816 0
Af- og nedskrivninger ultimo -785.021 -448.205

Regnskabsmæssig værdi ultimo 544.322 0

Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af 
virksomheden 544.322 0

4. Varebeholdninger
Varebeholdninger er opgjort således:
Fremstillede varer og handelsvarer 4.154.694 7.766.413
Varebeholdninger i alt 4.154.694 7.766.413
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5. Udskudte skatteaktiver
Regnskabsmæssigt beregningsgrundlag ultimo 48.845 10.746

Beregningsgrundlag og udskudt skat primo
 

65.127
 

14.328

Årets ændring
 

-16.282
 

-3.582

Udskudt skat indregnet i balancen:
Udskudt skat primo 14.328
Årets regulering -3.582
Udskudt skat ultimo 10.746

6. Andre hensatte forpligtelser
Virksomheden giver 1 til 5 års garanti på visse produkter og forpligter sig derved at reparere eller erstatte
varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet andre hensatte forpligtelser til forventede garantikrav på 
grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer.

2019 2018
Garantiforpligtelse 750.000 700.000
Saldo ultimo 750.000 700.000

7. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning
Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får 
stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er 
opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for 
virksomheden.

Som følge af selskabets aktivitet, forventer selskabet ikke at blive væsentligt påvirket af konsekvenserne af Covid-19.

Selskabet følger udviklingen tæt - både i samfundet og internt i selskabet - og handler i henhold til udviklingen, men 
har en forventning om, at driften kan fortsætte upåvirket gennem hele forløbet.

8. Eventualforpligtelser
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser.

Inden for 1 år 0 397.599
Mellem 1 og 5 år 0 424.288

0 821.887
Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

9. Nærtstående parter
Bestemmende indflydelse                                                                   Grundlag                      
Kverneland Group Holding (DK) A/S, Kerteminde                           Eneaktionær

Koncernregnskab
Selskabet indgår i koncernrapporten for Kubota Corporation, Osaka, Japan


